dificandam Hierusalem uaticinabatur. Et hoc genus nō pauca in plerisque Bibliorum locis occurrunt, ut & in nouo Testamento iuxta Euangelium Baptismus & Sacramentum, ceu externa signa instituta sunt. Neq; diuersum hic Habacuc ex diuino iussu facit, iuxta uerbū quo promissi Christi & Regni eius aduentum annunciat, & restorationem Hierosolymorum, externum signum siue gestum addit, dum tabulam prehensam scribit, significantibus maioribusq; notis, quid ea ipsa planē uerba, Quomodo uaticinia de Christo certa & indubitata uentura sint, nihil officiente rege Babylonio, etiam si in cinerem Hierosolyma redigat, populumq; secum abducat captiuum. Quam tabulam in publico aliquo loco fixam oportuit, ceu templo aut foro, ut qui uis & uidere & legere potuerit. Qua simul calumniantium ori pectus est obditum, & infirmi in fide, quantum fieri potuit, conseruati sunt.

Id ergo est quod dixit. Scribe uisionem & explica in tabula, Qualem uisionem, nedum quam Habacuc uidit, Sed omnium planē, qui de Christo uaticinati sunt Prophetarum. Siquidem in Hebræo idiomate prophetie uisiones dicuntur, Prophetæ uero uidentes aut contemplantes, id quod primo Regum quinto textus palā indicat. Ita Gabriel Danielis nono inquit, ut impleatur uisio & prophetia. Ac si dicat. Omnium Prophetarum uisiones & prophetie in Christum uergunt, quare ubi Christus aduenerit, uisio adimpletur. Ex quibus non

ANNOTATIONES.

bus non obscure animaduvertere licet coram uulgo quã
uis prophetiam, communi nomine, uisionem adpellatã
fuisse. Tantum ergo in se continet, quod Habacuc mo-
do ait, Sume tabulam, & scribe super illam, uisionem,
hoc est, scribe super eam de Christo quoddam uaticini-
um, & quid de eo sentiendum sit (dum adeo despon-
dent animum atq; desperant Iudæi, & secum & cum
Prophetijs actum esse arbitantes) explana. Neq; ue-
ro uisionem, hoc est, omnia omnium uatum de Christo
oracula, scribere super eam potuisse, cogitandum est,
alioqui magnam fuisse operæ foret præcium, præsertim
dum tam crassis pingere debet characteribus, ut & in-
cursu quisquam legere possit. Enimuero id, uisionem
scribere, nominat, ut quicquam scribatur, quid nam ea
de re sentiendum sit, puta ea, quæ sequuntur uerbã. Et
quod depingere aut explanare uel explicare debet, ni-
hil aliud est, quàm q; significanter, clare, literis maiori-
bus extrare debeat, tamq; clare & crasse, ut nõ sit o-
pus ob illam stare, obtutuq; in ea diu herere, numeran-
do ita colligendoq; literas, ut fit in parua abbreviatãq;
scriptura, uerum ut omnino grandiuscule notæ sint, ut
certo, uelut in momento & uideri & legi queant, ac
ueluti in cursu penitus deprehendi, sic tamen, ne cursu
festinetur, sed quod inter currendum elementa possint
agnosci. Tam præpeti enim cursu quis ferri queat, ut
etiam si pilarum templi magnitudinem præ se ferrent
literæ, nec sic tamen cognoscat.